P2P1
phnixFAN COILS
Tel. +598 2526 0202 // Wpp. +598 94 721 968 // consultas@climatizacion.com.uy
Dr. Alejandro Gallinal 2469 - CP 11400 – Montevideo / Uruguay
ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN: 02/10/2024
FAN COILS / AERMEC / INSTALACIÓN EN SUELO
**Última revisión 16/05/2025** DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios no incluyen IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P2

Tubo de condensado
Para colgar
la unidad
FAN COILS / AERMEC / UNIDADES PARA INSTALACIONES CANALIZADAS
**Última revisión 09/01/2024** DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios no incluyen IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P5
RX
• Del tipo blindado con termostato de seguridad
RESISTENCIA ELECTRICA
VCP
Código Descripción Precio U$S
AERX17 Para FCX 17 210,00
AERX22 Para FCX 22 220,00
AERX32 Para FCX 32 260,00
AERX50 Para FCX 50 350,00
AERX62 Para FCX 62-82-102 430,00
JUEGO DE VÁLVULAS CON 3 VÍAS
REQUIEREN UNA SONDA SW3 DE MINIMA
POTENCIA TÉRMICA RESISTENCIA (W)
RX 17 RX 22 RX 32 RX 50 RX 62

piezas de cobre y bronce, de empalme hidráulico, apta
para la instalación en los fan coils, con conexiones a la
derecha y a la izquierda.
IMPULSIÓN - MODELO RD IMPULSIÓN - MODELO PM
FAN COILS / AERMEC / UNIDADES PARA INSTALACIONES CANALIZADAS
**Última revisión 09/01/2024** DISPONIBILIDAD SUJETA A STOCK** Los precios no incluyen IVA**Montevideo // consultas@climatización.com.uy
P6
RETORNO - MODELO PA - F
PLENO DE ASPIRACIÓN FRONTAL
RETORNO - MODELO RPA
Código Descripción Precio U$S
AEPA22F PA 22 F 80,00
AEPA32F PA 32 F 100,00
AEPA42F PA 50 F 110,00
AEPA62F PA 62-82-102 F 120,00
RACOR 90° DE ASPIRACIÓN
MODELO PA22F PA32F PA42F PA62F
L(mm) 768 1039 1259 1381
N°boquillas aspiracion 1(A) 2(A+B*) 2(A+B*) 2(A+B*)
Diámetro boquillas(mm) 200 200 200 200
Código Descripción Precio U$S
AERD22 RD 22 30,00
AERD32 RD 32 32,00
AERD42 RD 50 34,00
AERD62 RP 62-82-102 35,00
PA 32F - 42F - 62F
PA 22F
B* = Boquilla de aspiración cerrada, para utilizarla retirar
el elemento semitroquelado de cierre, en el tanque de

MODELO A B C D E
RPA 22 455 150 499 132 226
RPA 32 686 150 730 132 226
RPA 42 906 150 950 132 226
RPA 62 1027 150 1071 132 226
De chapa galvanizada se utiliza para canalizar el aire en
caso de instalación de la unidad empotrada vertical u
horizontal del fan coil.
RACOR RECTO DE ENVÍO
MODELO A B C D E
RD 22 455 132 60 522 149
RD 32 686 132 60 753 149
RD 42 906 132 60 973 149
RD 62 1027 132 60 1094 149
Código Descripción Precio U$S
AERPA22 RPA 22 80,00
AERPA32 RPA 32 93,00
AERPA42 RPA 42 100,00
AERPA62 RPA 62 130,00
Código Descripción Precio U$S
AEPM22 PM 22 130,00
AEPM32 PM 32 145,00
AEPM42 PM 42-50 185,00
AEPM62 PM 62 200,00
De chapa galvanizada y con aislamiento exterior . Con
racores de ventilación de material plástico para canales
de sección circular.
MODELO PM22 PM32 PM42 PM62